Si cuius regiam ad vi annos filius Johes Bohemicus
comes in Litzelburg duxit uxore.

+ anno dñi. o. ccc. xl.

alter vitulus est substitutus. Qualiter
comes hollandie absedit ciuitate Utrecht.

Hicdem dieb^{is} comes hollandie nunc

nus et recens frat^s impatrias et
regine anglie gener ducis Brabantie
reuersus a prussia ciuitate utrecht
longo tempore cum innumerabilib^s expen-
sis modicis frumenti poterit absedit
quibus sibi cum quibusdam pactis reforma-
tis postea frisia migrans a friso-

nibus est occidus. Sicq^s eodem tempore la-

licet anno dñi o. ccc. xlv. ante diuinum

pnt pdcis Andreas rex Apuliae et

comes hollandie premit. Post tempore

gentiles salicet Turci qui et an reg-

ni armenie ad phidiam coegerant. ter-

ras xpianorum salicet Cypri. Insula

Eodors hospitalariorum et alias via-

nas repunt viriliter infestare. quibus

veneti rex Cypri. hospitalarij et alijs vi-

cini xpitole restitunt. quibus etiam del-

phimus cu. ccc. equis quasi sub nomine

pape in subsidium transirent. qui pdic-

tur Andreas regem colobrinum suum repe-

rit uigilatum. De coartacione omni-

orum et clericorum ad sacerdotium p epm ducunt. p.

Tempore autem pndci pape cu Berth-

oldus Episcopu Argent monusset

amis dores ecciax et alios ad sarcinau-

allicitos ut ad sacra ordines ascendent.

et ob hoc aspirantibus contum. Hebe-

hardo de fridurg ipso. Concordo de

kirkel thesaurario. et quasi toto capi-

tulo. multisq^s de clero. multisq^s appel-

lacionib^s in depositis ad sedem aplicam-

felsq^s p epm absoluacionib^s ad caucela-

renouatisq^s precib^s. et item appellato

me epm et clericu gracie nimis scada-

lam est subiectu. **M**ormo autem

illis iohane de tabilone epo legone.

et administratore basiliensi ecciax qui

et eo tempore castri pfaffenre Walra-

mi comitis de tierstein potenter ob-

sedet. Caplin basiliense iohanne

vobis stringat. rex autem grates ei refens
et annos reddit pmittit dixit. cu intendam
villam viennensem circa Bodanum circunda-
re miro rogo qd tibi placeat. cu ille. no
solit illud s^e quicq^s voluntas michi placet.

Delphino itaq^s evadente rex illico ex op-
posito vienne ciuitate astrinxit. turrem
in ponte ponendo qd ante p delphinis pro-
gressi non audebat. post hec idem rex cum
auxilio archiepi viennensem astrahē sibi
conabat vienna. Veniens autem Delphi-
nus archiepi expulit teneentes autem
ministri regis dixerunt delphino. Dñe
fam archiepi est fam regis. quibus ille. sa-
tis habet agere rex uester. uehementer
abite. sicq^s dolus regis est impedit. Post
hec tempore clementis pape sexta. cu et Re-
gis francia vnu cor erat. Quatuor est qd tra
delphini post mortem ei liberis caretis.
p multa pecunia data et pmissa ad re-
ge deuolum debet. qd tamem tra quasi to-
ta ab impi detinet. De infestacione paganae p regis

Vilhelmi rex hispanie et castelle hispanie

post multos labores obsidiones et afflic-

tu regis granati et marrochie sarrace-

nies in acquisitione ciuitatis mariane

salizier.

Feliciter triumphauit

et a sarracenois infestatione queuerit eli-

ger litouie iuuens plimi infestauit frēs teuthonici

N. **R**ex autem litouie gentilis iuuens et

recens tempore ipsius clementis frēs

teuthonicos sc̄e marie in prussia et luo-

nia plurimi infestauit multa xpianorum

milia occidendo. et ad fidem querlos in pfi-

diam reducendo. Venerunt autem mō or-

dinis sequenti anno. Salicet sub anno dñi

o. ccc. xlv. in subsidium reges ungarie et

bohemie. marchio morauie. filii bohe-

mi. Comes hollandie et multi dominorum.

Et ppter dissidia mō de eis dissidentis.

cu venisset mōtra litouie. et dicere cō re-

geni litouie ex alia parte ingressū re-

versi sunt et in fō negotio recessūt. ab

qm amicis dissidat depestro magistro

M.

*Historia regum
2. 118. 5.*

incipit Cronica composita sive facta
per magnum Mathiam de Nuwenberg
clericum honorabilem dñi. Dñi Berth
oldi de Buchfage ep̄i argentine
sis a tpe friderici impatoris quo
precedens Cronica et alie Cronice di
uidunt tractus de omnibz pontificibz
regibz et impatoribz usq; ad karolum
quartum filium Iohes regis Bohemie
et Clementem papam servum inclusum
Et primo de eis Comitiū de Habs
burg

D.
udolfus comes de Habs
burg ex antiquis proge
nitioribz ab urbe Roma
traxit origine. Olim
namq; duobz fratribz
pter potentis Romae
in occisione eliminatus
ab urbe. Pater eorum nobilior Romanus
dans cuiuslibz eorum immensa pecuniam,
pos uulsi in partes abire remotas,
qui se in superiori Alemannia receperunt.
Antiquior autem ad emperionē p̄diorū
et munitionū. Junior autem ad habe
dā vasallorum multitudinem conabat.
Patre autem post alijs annos filios
visitante. cū uidissim senioris empta
eius p̄denciam commendauit. Requi
rens autem a uniore qd egit. ille se
omia in unā mansione fortissimā
collocasse et iussis omnibz vasallis su
is cū eorum liberis. masculis optime
armatis venire ad monte ubi castellū
Habsburg est colligitū. Illic pater
traduces illā forcū multitudine
quos et omnes eorum postos masculini
serus suos et posteritatis sive fideles
vasallos illos difentibus patri p̄bauit
sui assertum esse castellū. quo viso
pater in illis animosa nobilitate ga
uisus. magnū thesaurū destinauit
eide. ex quibz fratribz omnes de Habs
burg postea processerunt.

CXXXVII.

D.
De pronosticatione Astronomi friderici
impatoris de Rudolfo de Habsburg.
Rudolfs uō cū esset cū friderico
impatore in Lombardia qui et ip
sum Rudolfit de sacro fonte leuauit.
Astronomus impatoris ipi Rudolfo qm
uis uiueni frequentis asturges ipm pre
cūctio spectabilibz et clarissimus honora
uit. scisciat autem a cesare Astronomus
cur illi p̄ certis tantū exhiberet honore
q; ad cū imperij honor et ipsi p̄ncipis
potestas deueret respondit. Turbato
autem cesare et illi indignante. Astrono
mus dixit. Non indignemū ei quia ante
qm mācipiet eius dominū ex uobis qui
iam dece habetas filius et ex ipsis penit
nullus erit. Verū Rudolfs ab inde
recessit.